
UCHWAŁA NR XXIV/233/17
RADY GMINY ZEBRZYDOWICE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 885 z późn. zm.1) ), Rada Gminy Zebrzydowice uchwala:

§ 1. 

Zwiększyć dochody budżetu gminy na 2017 rok o kwotę 72 373,56 zł
Zwiększyć wydatki budżetu gminy na 2017 rok o kwotę 72 373,56 zł
Zmian dokonać zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.
1. Dochody po zmianie wynoszą 51 001 042,60 zł

w tym: 1) dochody bieżące 44 947 783,60 zł
2) dochody majątkowe 6 053 259,00 zł

2. Wydatki po zmianie wynoszą 56 005 594,93 zł
w tym: 1) wydatki bieżące 42 199 213,93 zł

2) wydatki majątkowe 13 806 381,00 zł

3. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 5 004 552,33 zł
i zostanie pokryty:
a) przychodami z zaciągniętych pożyczek 1 334 148,00  zł
b) przychodami z zaciągniętego kredytu 1 000 000,00 zł
c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 943 804,00 zł
d) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych

1 726 600,33 zł

§ 2. Zmienić następujące załączniki do Uchwały Nr XXIII/222/16 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 
20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zebrzydowice na rok 2017:

1. Załącznik nr 3 - Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu gminy na 2017 r., który 
przyjmuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,

2. Załącznik nr 10 - Wydatki majątkowe, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2017 r.

Poz. 656



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice

Henryk Franek

1) Zm. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 
1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195 i 1257.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 656



Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Gminy 
Nr XXIV/233/17
z dnia 26 stycznia 2017 r.

Zwiększenie dochodów:

Dział Paragraf Treść
Zwiększenie 
dochodów

852 Pomoc społeczna 72 373,56

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - środki z EFS na realizację projektu pn. "Osoby 
zależne są wśród nas - wsparcie dla rozwoju usług społecznych 
zapobiegających ubustwu i wykluczeniu społecznemu osób 
zagrożonych" :

2057  - środki z budżetu UE 66 147,88
2059  - środki z budżetu państwa 6 225,68

Dochody bieżące

72 373,56

Zmiana wydatków:

Dział Rozdział Treść
Zmniejszenie 

wydatków
Zwiększenie 
wydatków

700 Gospodarka mieszkaniowa 1,00 1,00
70095 Pozostała działalność 1,00 1,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

1,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

1,00

852 Pomoc społeczna 5 447,44 77 821,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

5 447,44

świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 447,44
85295 Pozostała działalność 77 821,00

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych

77 821,00

5 448,44 77 822,00
72 373,56Ogółem saldo zmiany wydatków:

Razem:

Ogółem zwiększenie dochodów:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 656



                    Załącznik Nr 2
                    do Uchwały Rady Gminy
                    Nr XXIV/233/17
                    z dnia 26 stycznia 2017 r.

Lp. Tre ść Klasyfikacja § Kwota w zł

A Przychody i dochody budżetu
I. Razem przychody 6 110 126,33

1. Przychody z kredytu zaciągniętego w banku krajowym 1 000 000,00
2. Przychody z pożyczek, w tym: 952 1 334 148,00

  - zaciągniętych w WFOŚ i GW 1 334 148,00
3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 943 804,00
4. Przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

950 2 832 174,33

5. Przychody ze spłaty udzielonych pożyczek 951 0,00
II. Dochody budżetu 51 001 042,60
III. Razem przychody i dochody budżetu 57 111 168,93
B Rozchody i wydatki budżetu
I. Razem rozchody 1 105 574,00

1. Spłaty zaciągniętego kredytu w banku krajowym 992 392 000,00
2. Spłaty zaciągniętych pożyczek krajowych, w tym: 992 698 574,00

  - z WFOŚ i GW 636 074,00
  - z EFRWP 62 500,00

3. Udzielone pożyczki 991 15 000,00
II. Wydatki bud żetu 56 005 594,93
III. Razem rozchody i wydatki 57 111 168,93
C Nadwyżka/deficyt -5 004 552,33

1. Nadwyżka (+) 0,00
2. Deficyt (-) -5 004 552,33

D Źródła pokrycia deficytu 5 004 552,33
1. Zaciągnięta pożyczka 1 334 148,00
2. Zaciągnięty kredyt 1 000 000,00
3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 943 804,00
4. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych

1 726 600,33

Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu gminy na 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 656



                                                                                                 Załacznk Nr 3
                                                                                                 do Uchwały Rady Gminy
                                                                                                 Nr XXIV/233/17
                                                                                                 z dnia 26 stycznia 2017 r.

Nazwa zadania
Wydatki na finansowanie inwestycji

010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 3 888 861,00
01010 Infrastruktura wodoci ągowa i sanitacyjna wsi 3 888 861,00

Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania w zakresie gospodarki wodno- ściekowej – 
zad.pn.”Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę na terenie 
Gminy Zebrzydowice poprzez przebudowę SUW w Zebrzydowicach 
przy ul. Rzecznej” (dofinans. - pożyczka z WFOŚ i GW)

660 000,00

Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania w zakresie gospodarki wodno- ściekowej – 
zad.pn.”Modernizacja układu zasilania sieci wodociągowej ” ( 
dofinans.w ramach RIT/ZIT )

1 310 000,00

Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania w zakresie gospodarki wodno- ściekowej – 
zad.pn.”Kanalizacja sanitarna w Gminie Zebrzydowice (poza 
aglomeracjami)" (dofinans. PROW)

123 861,00

Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania w zakresie gospodarki wodno- ściekowej – 
zad.pn.”Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Zebrzydowice - 
dokumentacja wnioskowa II etap w ramach gosp.wod-kan." 
(dofinans.w ramach RIT/ZIT)

15 000,00

Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania w zakresie gospodarki wodno- ściekowej – 
zad.pn.”Prace projektowe -wodociąg - kanalizacja" 

20 000,00

Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania w zakresie gospodarki wodno- ściekowej – 
zad.pn.”Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Marklowicach G przy 
ul. Szkolnej, Piaskowej, Górnej, Polnej, Mickiewicza i Ustronnej i w 
Zebrzydowicach przy ul. Słowackiego" (dofinans.-dotacja i pożyczka 
z WFOŚ i GW)

1 700 000,00

Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania w zakresie gospodarki wodno- ściekowej – 
zad.pn.”Inwentaryzacja, obsługa geodezyjna i inne"

10 000,00

 Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska -dotacje dla 
mieszkańców Gminy Zebrzydowice na dofinansowanie kosztów 
budowy przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 

50 000,00 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 403 200,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 3 310 200,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na 
wykonanie  zad. inwestycyjnego pn. ”Przebudowa ul. Asnyka - 
Mickiewicza"

910 200,00

Wydatki maj ątkowe budżetu Gminy na 2017 r.

Dział Rozdział Kwota zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 656



Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na 
wykonanie  zad. inwestycyjnego pn. ”Budowa chodnika przy 
ul.Sobieskiego w Kaczycach - etap II"

1 200 000,00

Budowa chodnika przy ul. Sobieskiego w Kaczycach - etap II 1 200 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 093 000,00

Projekt parkingu - Myśliwska/Staropolska w Kończycach Małych 20 000,00
Przebudowa drogi gminnej - ul. Dworcowa w Zebrzydowicach - 
odcinek od DW 937 do dworca PKP ( dofinans.z budżetu państwa- 
PRID)

423 000,00

Przebudowa drogi gminnej - ul. Szkolna w Marklowicach Górnych 
(dofinans. Z PROW LGD-CK )

490 000,00

Przebudowa drogi gminnej bocznej od ul. Morcinka w Kaczycach 
(dofinans. PROW)

1 000 000,00

Przebudowa dróg gminnych - nakładki 160 000,00
630 TURYSTYKA 1 486 128,00

63095 Pozostała działalność 1 486 128,00
Żelazny szlak rowerowy ( dofinans.INTERREG V A) 1 486 128,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 397 942,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45 000,00

Przejmowanie gruntów do mienia komunalnego 45 000,00
70095 Pozostała działalność 352 942,00

Nadbudowa budynku mieszkalnego z mieszkaniami socjalnymi w 
Kaczycach przy ul. Morcinka  ( dofinans. w ramach ZIT/RIT)

352 942,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 60 000,00
75023 Urzędy gmin 60 000,00

Zakup oprogramowania specjalistycznego 60 000,00
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 100 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00
Rezerwa celowa  na wydatki majątkowe 100 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 870 250,00
80101 Szkoły Podstawowe 920 250,00

Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół, tj.szkoły podstawowej 
i hali sportowej w Zebrzydowicach przy ul. Kochanowskiego 55 
(dofinans. ZIT/RIT)

370 250,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Kończycach 
Małych (dofinans. ZIT/RIT)

280 000,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Marklowicach 
Górnych (dofinans. ZIT-RIT)

270 000,00

80104 Przedszkola 950 000,00
Rozbudowa budynku przedszkola w Zebrzydowicach wraz z 
wyposażeniem  (dofinans.-ZIT/RIT)

400 000,00

Przebudowa dachu na budynku przedszkola w Kończycach Małych 550 000,00
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 600 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 600 000,00
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Zebrzydowice 
(dofinans. - RIT/ZIT)

600 000,00

RAZEM 13 806 381,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 656


		2017-02-01T12:32:41+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




